

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

JULIO RAMIRO AGUINAGA RAMOS

DIRECTOR NACIONAL DE PLANIFICACIÓN

**DELEGADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE
SEGURIDAD SOCIAL**

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“las Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”;*

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación;

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.”;*

Que, el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: *“El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus afiliados. (...)”;*

Que, la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39, publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores reformas, determina que: *“(....) El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspublicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan (...)”;*

Que, el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: *“El Instituto Ecuatoriano de*

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica, administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio, que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el territorio nacional. (...), y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración, control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos de sus autoridades;

Que, el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: *“Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”*;

Que, el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la delegación de competencias, determina que: *“Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes.”*;

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley;

Que, el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina que: *“(...) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad, vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y, participación nacional”*;

Que, el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCPP, en su parte pertinente, determina que: *“(...) Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima autoridad (...)”*;

Que, el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las Entidades sometidas a esta

Ley, según lo señalado en el artículo 6 numeral 25), y artículo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: *“Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el*

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

Reglamento de la presente Ley (...)”;

Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicado en el Registro Oficial Suplemento Nro. 87 del 20 de junio de 2022; tiene por objeto la aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, por parte de las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley y los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratación Pública.

Que, el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: *“Delegación.- Son delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública como en este Reglamento General, aun cuando no conste en dicha normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que la máxima autoridad emita para el efecto determinará el contenido y alcance de la delegación.”*;

Que, el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: *“Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan.*

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”;

Que, el último inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente a las reformas del PAC, establece: *“(…) Las entidades contratantes podrán modificar el PAC. a través de una resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza mayor debidamente sustentadas.”*;

Que, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21 de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: *“Artículo 2.- (...) se delega la facultad de autorizar el gasto correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de su competencia; (...). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el*

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

cuadro para autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (...);

Que, mediante Resolución N° C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “*Aprobar el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2022 (...)*”; “*Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario Anual del IESS (...)*”; “*Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones del IESS, (...)*”; y, “*Artículo 5.- (...)* emite las Disposiciones Generales para la aplicación del Presupuesto del IESS (...)”;

Que, mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de enero de 2022, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, resolvió: “*Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el año 2022, cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20 (CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) con la siguiente distribución (...)*”;

Que, en el artículo 10 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de 02 de agosto de 2022, la Directora General del IESS, Subrogante, resolvió: “*Delegar el/la Director/a Nacional de Planificación, para que realice las siguientes funciones: (...) c) Aprobar, durante el ejercicio económico anual correspondiente y en el Nivel Central, las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes técnicos motivados, previa solicitud de las unidades requirentes. Tales reformas se pondrán en conocimiento de la Dirección General.*”;

Que, mediante memorando Nro. IESS-SDNA-2022-2750-M, de 09 de noviembre de 2022, el Econ. Miguel Ángel Torres Haro, Subdirector Nacional Administrativo, solicita reformar el PAC-2022; **suprimiendo** el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de \$ **1.120.319,55** (UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL TRESCIENTOS DIECINUEVE CON 55/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA;

Que, mediante memorando Nro. IESS-SDNA-2022-2750-M, el área requirente anexó el informe técnico, que motiva la presente Resolución;

Que, el Informe Técnico Nro. 021-2022-SDNA, *concluye: Por lo expuesto, se solicita atender la reforma planteada, las mismas que son dentro de las competencias de la Subdirección Nacional Administrativa;*

En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por la Directora General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, Subrogante, mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de 02 de agosto de 2022;

RESUELVE:

Art. 1 Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado bajo la exclusiva responsabilidad del Econ. Miguel Ángel Torres Haro, Subdirector Nacional Administrativo.

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

SUPRESIÓN.-

| PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------|--------------------------------|-------------------------|-----------------|-----------------------|--------------------|
| No DE PARTIDA | CÓDIGO DE PARTIDA | NOMBRE DE PARTIDA | DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN | TIPO DE ADQUISICIÓN | PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN | CPC ACTUAL | CUATRIMESTRE PROGRAMADO ACTUAL | UNIDAD DE MEDIDA ACTUAL | CANTIDAD ACTUAL | VALOR UNITARIO ACTUAL | VALOR TOTAL ACTUAL |
| 1 | 53060301 | MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA EL NIVEL CENTRAL DEL IESS SOBRE MANILA F CUATRO | BIEN | Catalogo Electrónico | 3212920150 | C1 | UNIDAD | 2000 | \$ 0,07 | \$ 140,00 |
| 2 | 53060301 | MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA EL NIVEL CENTRAL DEL IESS RESMA DE PAPEL BOND A4 75 GR. | BIEN | Catalogo Electrónico | 321290418 | C1 | UNIDAD | 3615 | \$ 3,20 | \$ 11.568,00 |
| 3 | 53060301 | MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA EL NIVEL CENTRAL DEL IESS ANILLADORA | BIEN | Infima Cuantía | 449143011 | C1 | UNIDAD | 2 | \$ 300,00 | \$ 600,00 |
| 4 | 53060301 | MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA EL NIVEL CENTRAL DEL IESS DISCO DURO EXTERNO 3 TBS | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C1 | UNIDAD | 6 | \$ 100,00 | \$ 600,00 |
| 5 | 53060301 | MATERIALES DE OFICINA E INFORMÁTICA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE TONERES PARA LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS TONERS | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 38912013307 | C2 | UNIDAD | 1 | \$ 146.635,00 | \$ 146.635,00 |
| 6 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE PERSIANAS PARA LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO DE PERSIANAS | SERVICIO | Subasta Inversa Electrónica | 542900318 | C1 | UNIDAD | 1 | \$ 40.000,00 | \$ 40.000,00 |
| 7 | 53060415 | OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE PERSIANAS PARA LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS | SERVICIO | Subasta Inversa Electrónica | 542900318 | C1 | UNIDAD | 1 | \$ 60.000,00 | \$ 60.000,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|-----------|----|----------|-------------|-------------|
| 8 | 53010708 | OTROS SERVICIOS GENERALES | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE GESTION DE DESECHOS PELIGROSOS GENERADOS EN LOS EDIFICIOS ADMINISTRATIVOS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. SERVICIO DE GESTIÓN DE DESECHOS PELIGROSOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 942220013 | C1 | UNIDAD I | \$ 4.000,00 | \$ 4.000,00 |
| 9 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS DEL AREA DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION NACIONAL AMINISTRATIVA. MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 547900411 | C1 | UNIDAD I | \$ 3.000,00 | \$ 3.000,00 |
| 10 | 53060410 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS DEL AREA DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION NACIONAL AMINISTRATIVA. REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 471732011 | C1 | UNIDAD I | \$ 3.400,00 | \$ 3.400,00 |
| 11 | 84030203 | MAQUINARIAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCION NACIONAL ADMINISTRATIVA DEL IESS. MAQUINARIAS | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C1 | UNIDAD I | \$ 6.400,00 | \$ 6.400,00 |
| 12 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE JARDINERIA Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES | SERVICIO | Catalogo Electrónico | 542900318 | C1 | UNIDAD I | \$ 3.400,00 | \$ 3.400,00 |
| 13 | 53060415 | OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE JARDINERIA Y MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS | SERVICIO | Infima Cuantía | 542900318 | C1 | UNIDAD I | \$ 3.000,00 | \$ 3.000,00 |
| 14 | 84030204 | HERRAMIENTAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE HERRAMIENTAS INDUSTRIALES PARA AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS DOBLADORA DE LAMINAS DE 1.50 M | BIEN | Infima Cuantía | 871410011 | C1 | UNIDAD I | \$ 1.600,00 | \$ 1.600,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------|-----------|----|----------|-------------|-------------|
| 15 | 84030204 | HERRAMIENTAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE HERRAMIENTAS INDUSTRIALES PARA AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS SOLDADORA PORTATIL 200A 110 A 220 V | BIEN | Catalogo Electrónico | 871410011 | C1 | UNIDAD 1 | \$ 2.000,00 | \$ 2.000,00 |
| 16 | 84030204 | HERRAMIENTAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE HERRAMIENTAS INDUSTRIALES PARA AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS TRONZADORA DE METALES DE 14 PULGADAS 2300 V 4000 RPM | BIEN | Infima Cuantía | 871410011 | C1 | UNIDAD 1 | \$ 500,00 | \$ 500,00 |
| 17 | 84030204 | HERRAMIENTAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE HERRAMIENTAS INDUSTRIALES PARA AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS ESMERIL DE BANCO | BIEN | Infima Cuantía | 871410011 | C1 | UNIDAD 1 | \$ 1.500,00 | \$ 1.500,00 |
| 18 | 84030204 | HERRAMIENTAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE HERRAMIENTAS INDUSTRIALES PARA AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS LIJADORA DE PALMA ORBITAL UN CUARTO PLEGO INDUSTRIAL 200W | BIEN | Infima Cuantía | 871410011 | C1 | UNIDAD 2 | \$ 400,00 | \$ 800,00 |
| 19 | 84030101 | EQUIPOS DE COMUNICACIONES | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MICROFONOS PARA EL AUDITORIO Y SALA DE CAPACITACION DEL EDIFICIO IESS MATRIZ MICROFONO | BIEN | Catalogo Electrónico | 451700425 | C1 | UNIDAD 3 | \$ 1.000,00 | \$ 3.000,00 |
| 20 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE BOMBAS DE AGUA POTABLE Y POZO SÁAPTICO DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO DE BOMBA DE AGUA | SERVICIO | Infima Cuantía | 543410111 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 3.000,00 | \$ 3.000,00 |
| 21 | 53060410 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE BOMBAS DE AGUA POTABLE Y POZO SÉAPTICO DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO DE BOMBA DE AGUA | SERVICIO | Infima Cuantía | 543410111 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 3.400,00 | \$ 3.400,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|------------|----|----------|---------------|---------------|
| 22 | 53010708 | OTROS SERVICIOS GENERALES | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE FUMIGACION PARA EL CONTROL DE PLAGAS EN LAS BODEGAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. OTROS SERVICIOS GENERALES | SERVICIO | Infima Cuantía | 882120015 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 6.400,00 | \$ 6.400,00 |
| 23 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO DE LA FACHADA EXTERIOR DE LOS EDIFICIO DEL NIVEL CENTRAL. MANTENIMIENTO PREVENTIVO EDIFICIOS | SERVICIO | Menor Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 50.000,00 | \$ 50.000,00 |
| 24 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO DE TUBERIAS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL EDIFICIO ZARZUELA INFRAESTRUCTURA MANTENIMIENTO PREVENTIVO EDIFICIOS | SERVICIO | Cotización | 547900411 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 200.000,00 | \$ 200.000,00 |
| 25 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS BREAKER TRIFASICO DE CAJA MOLDEADA CIEN A DOSCIENTOS VEINTE V | BIEN | Infima Cuantía | 4621103110 | C2 | UNIDAD 3 | \$ 152,55 | \$ 457,65 |
| 26 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS BREAKER TRIFASICO DE CAJA MOLDEADA CINCUENTA A DOSCIENTOS VEINTES VOLTIOS | BIEN | Infima Cuantía | 4621103110 | C2 | UNIDAD 3 | \$ 152,55 | \$ 457,65 |
| 27 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS CABEZAL DE CORTE AUTO CUT 25 2 4MM PARA DESBROZADORA STIHL | BIEN | Infima Cuantía | 871410011 | C2 | UNIDAD 2 | \$ 36,00 | \$ 72,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|------------|----|-----------|-----------|-------------|
| 28 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS CABLE F UTP CATEGORIA SEIS EN BOBINA DE TRECIENTOS CINCO METROS | BIEN | Infima Cuantía | 4634000113 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 350,00 | \$ 350,00 |
| 29 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS CAJA DE GRAPAS DE 5000 UNIDADES CORONA MEDIA PULGADA 8MM CALIBRE 21 PARA GRAPADORA MODELO PG 8025 | BIEN | Infima Cuantía | 321530116 | C2 | UNIDAD 25 | \$ 6,37 | \$ 159,25 |
| 30 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS ESPATULA DE 2 PULGADAS | BIEN | Infima Cuantía | 871410011 | C2 | UNIDAD 15 | \$ 3,00 | \$ 45,00 |
| 31 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS FOCO AHORRADOR ESPIRAL DE 85W 120V 60HZ E27 | BIEN | Infima Cuantía | 871410011 | C2 | UNIDAD 30 | \$ 15,00 | \$ 450,00 |
| 32 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS LAVAMANOS OVALADO BLANCO DE PORCELANA PARA MUEBLE | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD 30 | \$ 180,00 | \$ 5.400,00 |
| 33 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS MACHETES MEDIANO | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD 2 | \$ 4,00 | \$ 8,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|------------|----|-------------|---------------|---------------|
| 34 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS MALLA REJILLA PLASTICA PARA URINARIOS MOSQUITERO EN METROS | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 16,00 | \$ 80,00 |
| 35 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS MATERIAL DE CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD Y PLOMERIA | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 4299215110 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 120.000,00 | \$ 120.000,00 |
| 36 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PALA DE JARDINERIA PUNTA CUADRADA | BIEN | Catalogo Electrónico | 547900411 | C2 | UNIDAD 2 | \$ 15,00 | \$ 30,00 |
| 37 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PANEL LED REDONDO DE VEINTE Y CUATRO VATIOS DE CIE A DOCIENTOS VEINTE Y SIETE VOLTIOS CINCUENTA A SESENTA HZ SEIS MIL QUINIENTOS K LUZ BLANCA IRC IGUAL O MAYOR A OCHENTA | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD 100 | \$ 11,00 | \$ 1.100,00 |
| 38 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PERNOS DE CABEZA HEXAGONAL INCLUYE TUERCAS DE ACUERDO A MUESTRA | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD 1000 | \$ 1,25 | \$ 1.250,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|-----------|----|--------|-----|-----------|-------------|
| 39 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PINTURA DE ALTO TRAFICO VARIOS COLORES EN GALON | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD | 20 | \$ 33,00 | \$ 660,00 |
| 40 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PISTOLA DE IMPACTO PARA CLAVOS TIRO A TIRO | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD | 2 | \$ 210,00 | \$ 420,00 |
| 41 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PISTOLA ELECTRICA DE CALOR DE MIL QUINIENTOS VATIOS CIENTO DIEZ VOLTIOS SESENTA HZ PARA CHOVA | BIEN | Catalogo Electrónico | 547900411 | C2 | UNIDAD | 2 | \$ 175,00 | \$ 350,00 |
| 42 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PLANCHAS DE UN METRO CON VEINTE Y DOS CM X DOS METROS CON CUARENTA Y CUATRO CM DE YESO CON FIBRA DE VIDRIO PLANCHA DE GYPSUM | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD | 100 | \$ 18,00 | \$ 1.800,00 |
| 43 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS POLEAS MEDIANAS | BIEN | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD | 2 | \$ 10,00 | \$ 20,00 |
| 44 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PORCELANATO PARA PARED MEDIDA Y COLOR A ELEGIR EN METRO CUADRADO | BIEN | Catalogo Electrónico | 547900411 | C2 | UNIDAD | 20 | \$ 44,00 | \$ 880,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|-----------|----|-----------|---------|----------|
| 45 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PUNTA DE TALADRO TIPO COPA DE DIEZ MM | BIEN | Catalogo Electrónico | 444610013 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 2,60 | \$ 13,00 |
| 46 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PUNTA DE TALADRO TIPO COPA DE DOCE MM | BIEN | Catalogo Electrónico | 444610013 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 3,60 | \$ 18,00 |
| 47 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PUNTA DE TALADRO TIPO COPA DE ONCE MM | BIEN | Catalogo Electrónico | 444610013 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 2,60 | \$ 13,00 |
| 48 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PUNTA DE TALADRO TIPO COPA DE TRECE MM | BIEN | Catalogo Electrónico | 444610013 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 4,50 | \$ 22,50 |
| 49 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS PUNTA PARA TALADRO ELECTRICO EN ESTRELLA ESTANDAR PH DOS O NUMERO DOS | BIEN | Catalogo Electrónico | 444610013 | C2 | UNIDAD 20 | \$ 2,60 | \$ 52,00 |
| 50 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REDUCCION DE PVC DE CUATRO PULGADAS A DOS PULGADAS | BIEN | Catalogo Electrónico | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 4,00 | \$ 20,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------|-----------|----|-------------|---------|----------|
| 51 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REDUCCION DE PVC DE CUATRO PULGADAS A TRES PULGADAS | BIEN | Catalogo Electrónico | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 4,00 | \$ 20,00 |
| 52 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REDUCCION DE PVC DE TRES PULGADAS A DOS PULGADAS | BIEN | Catalogo Electrónico | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 3,25 | \$ 16,25 |
| 53 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REJILLA DESAGUE DE CUATRO PULGADAS PVC CIENTO DIEZ MM | BIEN | Catalogo Electrónico | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 5,40 | \$ 27,00 |
| 54 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REJILLA DESAGUE DE DOS PULGADAS PVC CINCUENTA MM | BIEN | Catalogo Electrónico | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 2,50 | \$ 12,50 |
| 55 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REJILLA DESAGUE DE TRES PULGADAS PVC SETENTA Y CINCO MM | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 3,60 | \$ 18,00 |
| 56 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REMACHES POP DE CINCO TREINTA Y DOS X TRES CUARTOS DE PULGADA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 3000 | \$ 0,03 | \$ 90,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-----------|----|--------|------|----------|-----------|
| 57 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS REMACHES POP DE UN OCTAVO X TRES CUARTOS DE PULGADA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 3000 | \$ 0,03 | \$ 90,00 |
| 58 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS ROLLO DE CINTA BELCRO GRANDE | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 2 | \$ 30,00 | \$ 60,00 |
| 59 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS ROLLO DE HILO PLASTICO PARA CORTE DE CESPED REDONDO Y SILENCIOSA PARA CABEZAL STIHL DE DOS PUNTO CUATRO MM X OCHENTA Y SEIS METROS | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 2 | \$ 18,50 | \$ 37,00 |
| 60 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS ROMERAL DE VEINTE Y CINCO KILOS | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 10 | \$ 25,00 | \$ 250,00 |
| 61 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS RUEDA NEUMATICA PARA COCHE DE CARGA SEGUN MEDIDA Y MUESTRA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 8 | \$ 22,00 | \$ 176,00 |
| 62 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS SEPARADORES DE JUNTAS DE PORCELANATO MEDIDA A ELEGIR CIEN UNIDADES | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 2 | \$ 12,00 | \$ 24,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-----------|----|------------|----------|-------------|
| 63 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS STUD DE TRES CINCO OCTAVOS DE DOS METROS CON CUARENTA Y CUATRO CM X CERO PUNTO CUARENTA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 200 | \$ 3,70 | \$ 740,00 |
| 64 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPA OVALADA PARA INODORO BRIGGS GRANDE DE ACUERDO A MUESTRA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 20 | \$ 35,00 | \$ 700,00 |
| 65 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPA OVALADA PARA INODORO DE PORCELANA FV GRANDE DE ACUERDO A MUESTRA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 30 | \$ 35,00 | \$ 1.050,00 |
| 66 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON HEMBRA DE CUATRO PULGADAS PVC | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 2,00 | \$ 10,00 |
| 67 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON HEMBRA DE DOS PULGADAS PVC | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 1,80 | \$ 9,00 |
| 68 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON HEMBRA DE TRES PULGADAS PVC | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 1,40 | \$ 7,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-----------|----|--------|----|---------|-----------|
| 69 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON HEMBRA DE UNA PULGADA PLASTICO | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 10 | \$ 1,00 | \$ 10,00 |
| 70 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON MACHO DE CUATRO PULGADAS PVC | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 5 | \$ 2,20 | \$ 11,00 |
| 71 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON MACHO DE DOS PULGADAS PVC | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 5 | \$ 1,70 | \$ 8,50 |
| 72 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON MACHO DE TRES PULGADAS PVC | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 5 | \$ 2,00 | \$ 10,00 |
| 73 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TAPON MACHO DE UNA PULGADA CON ROSCA PLASTICO | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 10 | \$ 1,20 | \$ 12,00 |
| 74 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TOMACORRIENTE DOBLE CON TIERRA SOBREPUESTO | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 15 | \$ 3,25 | \$ 48,75 |
| 75 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TOPE PARA PUERTAS DE PISO DE ACUERDO A MUESTRA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 15 | \$ 6,90 | \$ 103,50 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|-----------|----|--------|------|----------|-----------|
| 76 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TORNILLO DE PLANCHA PARA GYPSUM SEIS X UNO | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 5000 | \$ 0,02 | \$ 100,00 |
| 77 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TORNILLOS DE ESTRUCTURA FINA OCHO X MEDIA PULGADA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 3000 | \$ 0,04 | \$ 120,00 |
| 78 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TRACK DE TRES DE CINCO OCTAVOS DE PULGADA DE DOS CUARENTA Y CUATRO METROS X CUARENTA | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 100 | \$ 5,20 | \$ 520,00 |
| 79 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS TUBO DE PVC DE SEIS PULGADAS X TRES METROS | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 2 | \$ 29,50 | \$ 59,00 |
| 80 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS UNION DRESSER DE MEDIA PULGADA PLASTICO | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 20 | \$ 1,80 | \$ 36,00 |
| 81 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS UNION DRESSER DE UNA PULGADA PLASTICO | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD | 20 | \$ 3,75 | \$ 75,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-----------|----|----------|--------------|--------------|
| 82 | 53060202 | MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN, ELECTRICIDAD Y PLOMERÍA | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MATERIAL DE FERRETERIA BAJO PEDIDO PARA EL AREA DE MANTENIMIENTO DEL NIVEL CENTRAL IESS VARILLA LIZA DE CUATRO MM X SEIS METROS | BIEN | Infima Cuantía | 451700425 | C2 | UNIDAD 5 | \$ 16,00 | \$ 80,00 |
| 83 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO DE LA MANERA DE LA RECEPCION Y HALL DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL IESS MANTENIMIENTO PREVENTIVO EDIFICIOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 3.500,00 | \$ 3.500,00 |
| 84 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE LIMPIEZA DE VIDRIOS EXTERIOR E INTERIOR DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL IESS SERVICIO DE LIMPIEZA DE VIDRIOS EXTERIORES | SERVICIO | Infima Cuantía | 546990111 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 6.416,00 | \$ 6.416,00 |
| 85 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL CAMBIO DE TUBERIAS DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL IESS CAMBIO DE TUBERIAS | SERVICIO | Infima Cuantía | 321931014 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 3.966,00 | \$ 3.966,00 |
| 86 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE LIMPIEZA DE CORTINAS Y PERSIANAS DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL IESS SERVICIO DE LIMPIEZA DE CORTINAS Y PERSIANAS | SERVICIO | Infima Cuantía | 546990111 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 4.500,00 | \$ 4.500,00 |
| 87 | 53040102 | MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS LOCALES Y RESIDENCIAS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS CUBIERTAS | SERVICIO | Menor Cuantía | 542900318 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 15.000,00 | \$ 15.000,00 |
| 88 | 53060410 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADOS DE CONFORD DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 859901911 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 3.400,00 | \$ 3.400,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|----|----------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-----------|----|----------|-------------|-------------|
| 89 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRES ACONDICIONADOS DE CONFORD DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 859901911 | C2 | UNIDAD I | \$ 3.000,00 | \$ 3.000,00 |
| 90 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO DE ASCENSORES 2023 | SERVICIO | Infima Cuantía | 871591612 | C1 | UNIDAD I | \$ 5.881,00 | \$ 5.881,00 |
| 91 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO DE ASCENSORES | SERVICIO | Infima Cuantía | 871591612 | C3 | UNIDAD I | \$ 535,00 | \$ 535,00 |
| 92 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. RECARGA Y MANTENIMIENTO EXTINTORES | SERVICIO | Infima Cuantía | 439230011 | C1 | UNIDAD I | \$ 6.400,00 | \$ 6.400,00 |
| 93 | 53010503 | TELECOMUNICACIONES | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE FRECUENCIA Y ALQUILER DE EQUIPOS DE RADIO | SERVICIO | Infima Cuantía | 731250012 | C3 | UNIDAD I | \$ 500,00 | \$ 500,00 |
| 94 | 53010503 | TELECOMUNICACIONES | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE FRECUENCIA Y ALQUILER DE EQUIPOS DE RADIO | SERVICIO | Infima Cuantía | 731250012 | C1 | UNIDAD I | \$ 4.500,00 | \$ 4.500,00 |
| 95 | 53010503 | TELECOMUNICACIONES | SERVICIO DE FRECUENCIA Y MANTENIMIENTO PARA RADIOS WALKIE TALKIE DEL PERSONAL DE LA SUBDIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA DEL NIVEL CENTRAL. | SERVICIO | Infima Cuantía | 542900318 | C3 | UNIDAD I | \$ 160,00 | \$ 160,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|-----|----------|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-----------|----|----------|--------------|--------------|
| 96 | 53010503 | TELECOMUNICACIONES | SERVICIO DE FRECUENCIA Y MANTENIMIENTO PARA RADIOS WALKIE TALKIE DEL PERSONAL DE MANTENIMIENTO DE LA SUBDIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA DEL NIVEL CENTRAL. | SERVICIO | Infima Cuantía | 542900318 | C3 | UNIDAD I | \$ 1.760,00 | \$ 1.760,00 |
| 97 | 53060410 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPO | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GENERACION ELÉCTRICA DE EMERGENCIA DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 471732011 | C3 | UNIDAD I | \$ 3.400,00 | \$ 3.400,00 |
| 98 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GENERACION ELÉCTRICA DE EMERGENCIA DEL EDIFICIO ZARZUELA DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. MANTENIMIENTO GENERADOR ELECTRICICO | SERVICIO | Infima Cuantía | 547900411 | C3 | UNIDAD I | \$ 3.000,00 | \$ 3.000,00 |
| 99 | 53060415 | OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS | 201 NIVEL CENTRAL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS CUBIERTAS DE LAS DEPENDENCIAS DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS. OTROS GASTOS EN MATERIALES Y SUMINISTROS | SERVICIO | Menor Cuantía | 542900318 | C2 | UNIDAD I | \$ 10.000,00 | \$ 10.000,00 |
| 100 | 53040202 | MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION E INSTALACION DE UN PARARRAYOS PARA EL EDIFICIO ZARZUELA. MANTENIMIENTO, INSTALACION DE PARARRAYOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD I | \$ 3.000,00 | \$ 3.000,00 |
| 101 | 53060410 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPO | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION E INSTALACION DE UN PARARRAYOS PARA EL EDIFICIO ZARZUELA. PARARRAYOS | SERVICIO | Infima Cuantía | 547900411 | C2 | UNIDAD I | \$ 3.400,00 | \$ 3.400,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | |
|-------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------|------------|----|----------|---------------|---------------|
| 10284030301 | EQUIPOS DE COMPUTACIÓN, SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS | 201 NIVEL CENTRAL SISTEMA DE SEGURIDAD DE VIDEO VIGILANCIA Y CONTROL DE ACCESOS DEL EDIFICIO ZARZUELA. CON DE 2 CAMARAS TIPO MINI DOMO LECTOR DE PLACAS, 1 CAMARA TIPO BALA, 45 CAMARAS TIPO MICRO DOMO, 4 CAMARAS DOMO PTZ EXTERIORES, 32 LECTORES DE TARJETAS , 28 CERRADURAS MAGNÁATICAS, 28 BOTON PULSAD | SERVICIO | Subasta Inversa Electrónica | 4299217214 | C3 | UNIDAD 1 | \$ 7.000,00 | \$ 7.000,00 |
| 10384030204 | HERRAMIENTAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE MEDIDOR DE COMPRESION PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL NIVEL DE CENTRAL DEL IESS MEDIDOR DE COMPRESIÓN | BIEN | Catalogo Electrónico | 451700425 | C1 | UNIDAD 2 | \$ 600,00 | \$ 1.200,00 |
| 10484030204 | HERRAMIENTAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE PISTOLA NEUMATICA PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS PISTOLA NEUMATICA | BIEN | Catalogo Electrónico | 439230115 | C1 | UNIDAD 2 | \$ 1.500,00 | \$ 3.000,00 |
| 10553060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHÍCULOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS | BIEN | Subasta Inversa Electrónica | 491130016 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 30.000,00 | \$ 30.000,00 |
| 10653060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHÍCULOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS 2023 | SERVICIO | Subasta Inversa Electrónica | 491130016 | C1 | UNIDAD 1 | \$ 150.000,00 | \$ 150.000,00 |
| 10753060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHÍCULOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | SERVICIO | Infima Cuantía | 612910014 | C2 | UNIDAD 1 | \$ 5.000,00 | \$ 5.000,00 |
| 10853060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHÍCULOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2023 | SERVICIO | Subastas Inversa Electrónica | 612910014 | C1 | UNIDAD 1 | \$ 25.000,00 | \$ 25.000,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099
Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | |
|-------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------|-----------|----|----------|--------------|--------------|
| 10953060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO DE VEHICULOS | SERVICIO | Subastas Inversa Electrónica | 871410011 | C2 | UNIDAD I | \$ 16.666,67 | \$ 16.666,67 |
| 11053060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS | 201 NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2023 | SERVICIO | Subastas Inversa Electrónica | 871410011 | C1 | UNIDAD I | \$ 83.333,33 | \$ 83.333,33 |
| 11153060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE NEUMATICOS POR CATALOGO ELECTRONICO PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL NEUMATICOS | BIEN | Catalogo Electrónico | 361140311 | C2 | UNIDAD I | \$ 6.400,00 | \$ 6.400,00 |
| 11253060409 | REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA INFIMA CUANTIA PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL NEUMATICOS | BIEN | Infima Cuantía | 361140311 | C2 | UNIDAD I | \$ 6.400,00 | \$ 6.400,00 |
| 11353040203 | MANTENIMIENTO DE VEHICULOS | 201 NIVEL CENTRAL ENGRASADA Y PULVERIZADA DE LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL ENGRASADA Y PULVERIZADA DE LA FLOTA VEHICULAR DEL IESS NIVEL CENTRAL | SERVICIO | Infima Cuantía | 871410612 | C3 | UNIDAD I | \$ 6.400,00 | \$ 6.400,00 |
| 11484030203 | MAQUINARIAS | 201 NIVEL CENTRAL ADQUISICION DE HIDROLAVADORA INDUSTRIAL DE AUTOS PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL NIVEL CENTRAL DEL IESS HIDROLAVADORA | BIEN | Catalogo Electrónico | 871410011 | C3 | UNIDAD I | \$ 4.000,00 | \$ 4.000,00 |

| PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|------------------|
| CÓDIGO DE PARTIDA | NOMBRE DE PARTIDA | DESCRIPCIÓN DE CONTRATACIÓN | TIPO DE ADQUISICIÓN | PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN | CPC REFORMADO | CUATRIMESTRE PROGRAMADO REFORMADO | UNIDAD DE MEDIDA REFORMADA | CANTIDAD REFORMADA | VALOR UNITARIO REFORMADO | VALOR TOTAL PAC REFORMADO | SUPRESIÓN DE PAC |
| - | - | - | - | - | - | - | - | 0 | - | - | \$ 140,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|---|--|---------------|
| | | | | | | | | 0 | | \$ 11.568,00 |
| | | | | | | | | 0 | | \$ 600,00 |
| | | | | | | | | 0 | | \$ 600,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 146.635,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 40.000,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 60.000,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 4.000,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 3.400,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 6.400,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 3.400,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 1.600,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 2.000,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 500,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 1.500,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 800,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|------------------|
| | | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.400,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 6.400,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 50.000,00 |
| | | | | | | | 0 | | | | \$ 200.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 457,65 |
| | | | | | | | | | | | \$ 457,65 |
| | | | | | | | | | | | \$ 72,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 350,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 159,25 |
| | | | | | | | | | | | \$ 45,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 450,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 5.400,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 8,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 80,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 120.000,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-------------|
| | | | | | | | | | | | \$ 30,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 1.100,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 1.250,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 660,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 420,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 350,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 1.800,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 20,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 880,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 13,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 18,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 13,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 22,50 |
| | | | | | | | | | | | \$ 52,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 20,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 20,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-------------|
| | | | | | | | | | | \$ 16,25 |
| | | | | | | | | | | \$ 27,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 12,50 |
| | | | | | | | | | | \$ 18,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 90,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 90,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 60,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 37,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 250,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 176,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 24,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 740,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 700,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 1.050,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 10,00 |
| | | | | | | | | | | \$ 9,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--------------|
| | | | | | | | | | | | \$ 4.500,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 15.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.400,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 5.881,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 535,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 6.400,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 500,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 4.500,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 160,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 1.760,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.400,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 10.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.400,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 7.000,00 |

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

| | | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|--|--|--|--|--|---|--|--|--|------------------|
| | | | | | | | | | | | \$ 1.200,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 3.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 30.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 150.000,00 |
| | | | | | | | | | | | \$ 5.000,00 |
| | | | | | | | 0 | | | | \$ 25.000,00 |
| | | | | | | | 0 | | | | \$ 16.666,67 |
| | | | | | | | | | | | \$ 83.333,33 |
| | | | | | | | 0 | | | | \$ 6.400,00 |
| | | | | | | | 0 | | | | \$ 6.400,00 |
| | | | | | | | 0 | | | | \$ 6.400,00 |
| | | | | | | | 0 | | | | \$ 4.000,00 |
| TOTAL SUPRESIÓN AL PAC | | | | | | | | | | | 1.120.319,55 |

Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web institucional conforme lo establece la normativa legal vigente.

Art. 3.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección: miguel.torresh@iess.gob.ec, johanna.viera@iess.gob.ec, danny.revelo@iess.gob.ec, de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas.

Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación, en el portal, www.compraspublicas.gob.ec.

Resolución Nro. IESS-DNPL-2022-0099

Quito, D.M., 10 de noviembre de 2022

Por delegación del/ la Director/a General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; en el artículo 10 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-0025-RA, de 02 de agosto de 2022.

Comuníquese y Publíquese.

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Julio Ramiro Aguinaga Ramos
DIRECTOR NACIONAL DE PLANIFICACIÓN

Referencias:

- IESS-SDNA-2022-2750-M

Anexos:

- MATRIZ REFORMA PAC
- informe_tecnico_reforma_pac_revisado_pln-signed-signed-signed.pdf
- INFORME TECNICO REFORMA PAC REVISADO PLN
- matriz_de_reforma_al_pac_-supresión_ok_08_110966675001668090193.xls

Copia:

Señor Licenciado
Diego Salgado Ribadeneira
Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social

Señora Ingeniera
Celia Priscila Ojeda Pico
Subdirectora Nacional de Compras Públicas, Encargada

Señor Especialista
Pedro Enrique Maya Pavón
Subdirector Nacional de Programación y Proyectos

Señorita Ingeniera
Johanna Ines Viera Ramírez
Administradora

dr/pm